CADERNO 2  11TERÇA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2014

desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, no período
de 14/11/2014 a 13/12/2014, durante a ausência do titular por
motivo de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de outubro de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/RETOMADA DE AREA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759068

         Considerando a não implantação da unidade fabril, no
Setor E, QUADRA 13, LOTES 9,15,16 de propriedade da Empresa
ELETROPAR – FIOS E CABOS  ELÉTRICOS LTDA, CNPJ
04.848.974/00001-80 e o descumprimento da mesma, aos
termos das normas gerais aplicáveis por esta companhia, em seu
artigo 15 § 2° combinado com o item 13 da escritura de compra e
venda que disciplina o negócio, esta companhia decidiu recobrar
o bem acima referido, devendo a empresa citada comparecer,
no prazo de 05 dias, na sede desta entidade, situada na Avenida
Duque de Caxias, n° 277, 2° andar, com vistas a tomar ciência
do processo administrativo de desfazimento do negócio, bem
como receber os valores que lhe são devidos a título de evolução.
Monica de Nazaré Correa Ferreira Nascimento – Presidente
– CDI/PA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759210

PORTARIA: 685
Objetivo: Fazer levantamento de Patrimônio.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197547/JULIANE CRISTINA RIBEIRO DE LIMA (COORDENADOR
DE PLANEJAMENTO) / 5.5 diárias (Completa) / de 28/10/2014 a
02/11/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759219

PORTARIA: 686
Objetivo: Fazer levantamento de Patrimônio.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907193/Evelyn Carvalho Palhares (Gerente III) / 5.5 diárias
(Completa) / de 28/10/2014 a 02/11/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759566
PORTARIA: 687

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIEGO ARAUJO PIRES                    Assessor                 5909066
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              4.000,00
Observação: Serviço de Pessoa Jurídica para atender necessidade
desta SEPAq
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759054

PORTARIA: 577/2014
Objetivo: Conduzir o Engenheiro Civil ao município mencionado
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 20/10/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759057

PORTARIA: 576/2014
Objetivo: Realizar fi scalização dos materiais e o andamento da
obra no PIP- APIMEC, apresentar a empresa responsável pela
obra no PIP-APRUNI para associação, realizar acompanhamento
dos PIP’s de APHDE e COOACCR.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):Canaã dos Carajás/PA - Brasil
Dom Eliseu/PA - Brasil
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil
Piçarra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES (Agente de
Desenvolvimento Local - ADL) / 4.5 diárias (Completa) / de
20/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759296

PORTARIA: 579/2014
Objetivo: Realização de Shopping nos PIP´s e avaliação dos
projetos dos municípios citados.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54193851/IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU (Gerente) / 3.5
diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 25/10/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759301

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 152097/2014
Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Visando a Realização
de Auditoria Independente do Cumprimento dos Termos de
Ajustamento de Conduta – TACs fi rmados entre o Ministério
Público Federal, Frigorífi cos e Governo do Estado do Pará
Entrega do Edital: A partir de 21/10/2014
Responsável pelo certame: IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU
Local de Abertura: COMPRASNET (www.comprasgovernamentais.
gov.br)
Data da Abertura: 03/11/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04541135815810000       339039                 0131000000
Estadual
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759305

PORTARIA: 580/2014
Objetivo: Realização de Shopping nos PIP´s e avaliação dos
projetos dos municípios citados
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894005/HIGO LEONARDO LACERDA DE SOUSA (Gerente
Técnico) / 5.5 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a
27/10/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO EQUIPE DE PREGÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759312

PORTARIA Nº 578/2014-NGPR
O Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU
matrícula 54193851-1 e AYAMY DA COSTA MIGIYAMA
matrícula nº57234932-1, para exercer a função de pregoeiro e
equipe de apoio, respectivamente, no PREGÃO ELETRÔNICO
N° 03/2014/NGPR, destinado à escolha da menor proposta
de preço global por lote, referente à Contratação de Serviços
Técnicos Visando a Realização de Auditoria Independente
do Cumprimento dos Termos de Ajustamento de Conduta
– TAC’s Firmados Entre o Ministério Público Federal,
Frigorífi cos e Governo do Estado do Pará, conforme
disposições do Edital de Pregão Eletrônico n° 03/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 10 de outubro de 2014.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Executivo em Exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759352
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 758404

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 14/10/2014
Vigência: 16/10/2014 a 15/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência ao contrato nº
23/2012-SEIDURB
Contrato: 23
Exercício: 2012
Contratado: CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 477
CEP. 66085-005 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: WILSON GUILHERME DE MOURA ABDON

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758627

PORTARIA: 910/2014
Objetivo: Participar de reunião com operadores
Fundamento Legal: Or, Normativa n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58522503/ANTONIO NETO (Diretor Geral) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/09/2014 a 25/09/2014<br
Ordenador: Carlos Alexandre Abati

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758647

PORTARIA: 802/2014
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário
Fundamento Legal: Or, Normativa n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria e outros/PA - Brasil<br